
DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Belém de Maria, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

38 27.000,0004.122.0010.2011.0000 Gestªo Administrativa De Pessoal Do Gabinete Do Prefeito
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

0302 03 SECRETARIA DE ADMINISTRA˙ˆO

70 132.000,0004.122.0010.2017.0000 Gestªo Administrativa da Unidade
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

71 62.000,0004.122.0010.2017.0000 Gestªo Administrativa da Unidade
3.1.90.13.00 OBRIGA˙ÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

72 2.000,0004.122.0010.2017.0000 Gestªo Administrativa da Unidade
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERC˝CIOS ANTERIORES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

73 2.000,0004.122.0010.2018.0000 Manutençªo das Atividades da Unidade
3.3.90.14.00 DI`RIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

0502 05 SECRETARIA DE EDUCA˙ˆO

140 209.500,0012.361.0010.2035.0000 Manutençªo das Atividades da Secretaria de Educaçªo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

0602 06 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.189.387,99 distribuídos as seguintes dotações:

1.189.387,99Suplementaçªo ( + )Suplementaçªo ( + )Suplementaçªo ( + )Suplementaçªo ( + )



DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2017

0602 06 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

253 7.000,0013.122.0010.2061.0000 Gestªo de Pessoal Vinculados a Cultura,Turismo e Esportes
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

254 2.000,0013.122.0010.2062.0000 Manutençªo das Atividades Vinculadas a Cultura,Turismo e Esportes
3.3.90.14.00 DI`RIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

291 1.000,0027.813.0062.2071.0000 Manutençªo das Atividades Esportivas do Desporto Amador
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

294 1.400,0027.813.0062.2072.0000 Manutençªo das Estruturas Esportivas (Quadras, Campos e Outros)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

296 1.400,0027.813.0062.2072.0000 Manutençªo das Estruturas Esportivas (Quadras, Campos e Outros)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

0802 08 SECRETARIA DO TRABALHO E BEM-ESTAR SOCIAL

310 7.000,0008.122.0010.2073.0000 Gestªo Administrativa de Pessoal da Secretaria do Trabalho e Bem Estar Social
3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

311 3.000,0008.122.0010.2073.0000 Gestªo Administrativa de Pessoal da Secretaria do Trabalho e Bem Estar Social
3.1.90.03.00 Pensıes do RPPS e do Militar F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

0202 09 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO

333 79.000,0004.122.0010.2077.0000 Gestªo Administrativa de Pessoal da Secretaria de Infra-Estrutura e Planejamento
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios



DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2017

0202 09 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO

336 51.400,0004.122.0010.2078.0000 Manutençªo das Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura e Planejamento
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

365 3.000,0015.451.0067.2081.0000 Manutençªo de CemitØrios e Velórios
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

1002 10 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

419 26.000,0018.541.0007.1060.0000 Aquisiçªo de Veículos,Móveis e Equipamentos Diversos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

425 7.500,0020.122.0010.2090.0000 Manutençªo das Atividades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

1003 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

571 107.425,9910.451.0092.1106.0000 Construçªo, Reforma e/ou Ampliaçªo das U.B.S
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALA˙ÕES F.R.: 050
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS

05

102 010 ConvŒnios de Saœde

468 9.900,0010.301.0093.2294.0000 Manutençªo das Açıes do Programa  de Saœde da Família - PSF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS - PESSOA F˝SICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

470 53.000,0010.301.0093.2294.0000 Manutençªo das Açıes do Programa  de Saœde da Família - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

05

102 002 PAB - Piso de Atençªo BÆsica

477 27.112,0010.301.0093.2296.0000 Manutençªo das Açıes do Nœcleo de Atendimento à Saœde da Família - NASF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios



DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2017

1003 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

504 120.000,0010.302.0104.2298.0000 Manutençªo dos Serviços Hospitalares e Ambulatorias do Municipio
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 050
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS

05

102 012 Serviços Hospitalares

494 16.000,0010.301.0108.2290.0000 Manutençªo das Açıes do Programa Saœde Bucal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 050
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS

05

102 006 Programa Saœde Bucal

448 89.300,0010.122.0113.2126.0000 Manutençªo Administrativa das Atividades do Fundo Municipal de Saœde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

0003 20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST˚NCIA SOCIAL

586 5.000,0008.122.0815.2106.0000 MANUTEN˙ˆO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3.3.90.14.00 DI`RIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

602 5.000,0008.244.0815.2109.0000 Assistencia as Familias Carentes
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuiçªo Gratuita F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente

00

041 001 Recursos Próprios

626 20.000,0008.244.0817.2111.0000 MANUTEN˙ˆO DO BLOCO PROTE˙ˆO SOCIAL ESPECIAL - PAEFI
3.3.90.36.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS - PESSOA F˝SICA F.R.: 050
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS

06

081 011 Proteçªo Social Especial

3003 30 FUNDEB

695 52.000,0012.361.0033.2095.0000 Gestªo Administrativa de Pessoal - 40%
3.1.90.04.00 CONTRATA˙ˆO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS

04

250 001 FUNDEB

708 59.250,0012.361.0035.2097.0000 Manutençªo das Atividades Gerias do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

122 002 SalÆrio Educaçªo - QSE



DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2017

3003 30 FUNDEB

735 1.200,0012.365.0035.2101.0000 Manutençªo de Creche e Unidade Escolares
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R.: 050
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS

04

250 001 FUNDEB

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulaçªo:

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

37 -100.000,0004.122.0010.2011.0000 Gestªo Administrativa De Pessoal Do Gabinete Do Prefeito
3.1.90.04.00 CONTRATA˙ˆO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

40 -19.000,0004.122.0010.2012.0000 Manutençªo das Atividades da Unidade
3.3.90.14.00 DI`RIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

03 SECRETARIA DE ADMINISTRA˙ˆO02 03

65 -3.000,0004.122.0007.1006.0000 Aquisiçªo de Veículos, Móveis,MÆquinas e Equipamentos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

05 SECRETARIA DE EDUCA˙ˆO02 05

148 -1.400,0012.361.0017.1010.0000 Aquisiçªo de Veículos,Móveis,MÆquinas e Equipamentos Diversos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

149 -51.400,0012.361.0018.1011.0000 Aquisiçªo de Veículos para Transporte Escolar
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 12
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
122 007 ConvŒnios da Educaçªo

160 -2.000,0012.361.0024.1013.0000 Aquisiçªo de Equipamentos Diversos pelo PDDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
122 003 PDDE - Prog Dinheiro Direto na Escola



DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2017

05 SECRETARIA DE EDUCA˙ˆO02 05

168 -7.500,0012.361.0030.1016.0000 Aquisiçªo de Móveis e Equipamentos Diversos para Programa Nacional Biblioteca da Escola-PNBE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
122 007 ConvŒnios da Educaçªo

193 -2.000,0012.361.0042.2048.0000 Implantar Turmas de Reforço para SAEB
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

208 -1.400,0012.361.1208.1014.0000 Aquisiçªo de Veículos,MÆquinas e Equipamentos Diversos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
122 007 ConvŒnios da Educaçªo

209 -1.200,0012.361.1208.1015.0000 Construçªo,Ampliaçªo e/ou Reforma das Unidades de Ensino
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALA˙ÕES F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
122 002 SalÆrio Educaçªo - QSE

213 -59.250,0012.363.0037.1019.0000 Aquisiçªo de Móveis e Equipamentos Diversos destinado ao Programa Escola TØcnica Aberta do Brasil -E-TEC
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
122 007 ConvŒnios da Educaçªo

06 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE02 06

251 -26.000,0013.122.0007.1020.0000 Aquisiçªo de Veículos e Equipamentos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

285 -1.000,0015.451.0069.1023.0000 Construçªo e Reforma de Praças, Parques e Jardins
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALA˙ÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

09 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO02 02

353 -100.000,0015.451.0010.1111.0000 Reforma e Ampliaçªo de Predios Pœblicos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALA˙ÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

360 -130.925,9915.451.0066.1113.0000 Construçªo de Pórticos na Cidade e Distritos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALA˙ÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios



DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2017

09 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO02 02

374 -150.000,0015.451.0070.1043.0000 Recapeamento AsfÆltico
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALA˙ÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

10 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE02 10

427 -2.000,0020.605.0091.1114.0000 Reforma, Ampliaçªo e/ou Manutençªo de Mercados, Açougues e Matadouros
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALA˙ÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE03 10

459 -7.112,0010.301.0093.2293.0000 Gestªo Administrativa de Pessoal do Programa  de Saœde da Família - PSF
3.1.90.04.00 CONTRATA˙ˆO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 05
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
102 002 PAB - Piso de Atençªo BÆsica

466 -70.000,0010.301.0093.2294.0000 Manutençªo das Açıes do Programa  de Saœde da Família - PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

483 -3.000,0010.301.0094.2292.0000 Manutençªo das Açıes do Programa  de Agentes ComunitÆrios de Saœde - PACS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

492 -6.400,0010.301.0108.2290.0000 Manutençªo das Açıes do Programa Saœde Bucal
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuiçªo Gratuita F.R. Grupo: 050 05
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
102 006 Programa Saœde Bucal

498 -90.000,0010.302.0104.2297.0000 Gestªo de Pessoal do Hospital
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 05
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
102 002 PAB - Piso de Atençªo BÆsica

503 -10.000,0010.302.0104.2298.0000 Manutençªo dos Serviços Hospitalares e Ambulatorias do Municipio
3.3.90.36.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS - PESSOA F˝SICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

513 -3.300,0010.302.1002.2309.0000 Manutençªo da Atividades Gerais do SAMU
3.3.90.36.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS - PESSOA F˝SICA F.R. Grupo: 050 05
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
102 014 S.A.M.U.



DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2017

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE03 10

515 -20.000,0010.303.0142.1081.0000 REESTRUTURA˙ˆO DA REDE DE ASSIST˚NCIA FARMAC˚UTICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 05
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
102 010 ConvŒnios de Saœde

534 -31.500,0010.304.0107.2131.0000 Manutençªo do Programa de Vigilância SanitÆria
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERC˝CIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

536 -50.000,0010.304.0107.2303.0000 Gestªo de Pessoal do Programa Vigilância SanitÆria
3.1.90.04.00 CONTRATA˙ˆO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

558 -500,0010.305.0143.2132.0000 A˙ÕES DE VIGIL´NCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERC˝CIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 050 05
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
102 009 Outros Programas do Fundo a Fundo

20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST˚NCIA SOCIAL03 00

578 -5.000,0008.122.0137.2105.0000 Concessıes de Subvençıes a Entidades de AssistŒncias Sociais
3.3.50.43.00 SUBVEN˙ÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

581 -5.000,0008.122.0815.2106.0000 MANUTEN˙ˆO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3.1.90.04.00 CONTRATA˙ˆO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

582 -20.000,0008.122.0815.2106.0000 MANUTEN˙ˆO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
041 001 Recursos Próprios

30 FUNDEB03 30

714 -209.000,0012.361.0035.2097.0000 Manutençªo das Atividades Gerias do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA F.R. Grupo: 050 04
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
250 002 COMPLEMENTO DO FUNDEB

725 -500,0012.365.0033.2099.0000 Gestªo Administrativa de Pessoal do Ensino Infantil - 60%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARI`VEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 04
05 TRANSFER˚NCIAS E CONV˚NIOS FEDERAIS-VINCULADOS
250 001 FUNDEB



DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO DE 2017 - LEI N.717

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2017

Belém de Maria, 01 de AGOSTO de 2017

PREFEITO(A)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.189.387,99Anulaçªo ( - )Anulaçªo ( - )Anulaçªo ( - )Anulaçªo ( - )


